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Protokół nr 218/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 08.06.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia: 
  
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Sprawy różne. 
3) Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu nr 216 i 217/2010  

 

 
Ad-1) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) informację o wynikach konkursu na stanowisko Dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, który odbył się w dniu 
24.04.2010 r. Przewodniczący Komisji Konkursowej p. Wiktor Tyburski 
poinformował, że w wyznaczonym terminie wpłynęła 1 kandydatura na 

przedmiotowe stanowisko p. Teresy Szczepańskiej, która do tej pory 
obejmowała to stanowisko. Po przeprowadzeniu procedury konkursowej 
Komisja uznała powyższą kandydaturę za spełniającą warunki 

proponując powierzenie stanowiska Dyrektora MDK w Lęborku na 
kolejne 5 lat.  

Naczelnik Wydziału przedstawiła w związku z powyższym projekt uchwały 
Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia stanowiska 
Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Uchwałą powierza się 

przedmiotowe stanowisko p. Teresie Szczepańskiej na okres od 1 
września 2010 roku do 31 sierpnia 2015 roku.  

 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 325/2010.  
/5 głosów za/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Lęborku. Potrzeba podjęcia uchwały wynika z faktu, iż w Wojewódzkim 
Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata 

2010 – 2012 dla SPS ZOZ w Lęborku ustalono dwa zespoły wyjazdowe 
ratownictwa medycznego, tj. jeden specjalistyczny i jeden podstawowy, 
stacjonujące w Lęborku oraz jeden podstawowy zespół wyjazdowy 

ratownictwa medycznego stacjonujący w Łebie. W związku z powyższym 
należy formalnie przekształcić jeden specjalistyczny zespół ratownictwa 
medycznego S stacjonujący w Lęborku w podstawowy zespół ratownictwa 

medycznego P, który stacjonował będzie w Łebie. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
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3) wniosek dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego o wyrażenie zgody 
na zakup sprzętu medycznego – załącznik nr 1.  
Przedmiotowe zakupy zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę 

Społeczną SPS ZOZ w Lęborku, środki na zakup sprzętu będą pochodziły 
z przychodów własnych szpitala.   

 Zarząd postanowił wyrazić zgodę na zakup przedstawionego we 
wniosku asortymentu.  
/5 głosów za/ 

 
4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

309/2010 w sprawie przyjęcia Regulaminu rekrutacji i zasad 
uczestnictwa w szkoleniach w projekcie „Powiat lęborski na drodze 
usprawniania i udoskonalania oświaty” współfinansowanym ze środków 

Unii Europejskiej w ramach EFS. Zmiana dotyczy korekty § 9, gdzie 
określono zbyt wczesny termin złożenia deklaracji uczestnictwa                        

w projekcie.  
 Zarząd przyjął uchwałę i nadał jej nr 326/2010. 
/5 głosów za/ 

 
5) wnioski: 

– Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o dofinansowanie 

udziału młodzieży Zespołu Tańca Nowoczesnego i Współczesnego „Luz 
2” w letnich warsztatach tanecznych w ramach 37 Harcerskiego 

Festiwalu Kultury i Młodzieży Szkolnej „Kielce 2010” w kwocie 9.844 
zł, co stanowi koszt pobytu uczestników. Rodzice pokrywają koszt 
przejazdu do Kielc. 

Przedmiotowy Zespół otrzymał nominację do udziału w festiwalu, która 
jest nagrodą za wysoki poziom artystyczny zespołu.  

– Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku                                
o dofinansowanie w kwocie 18.000 zł wyjazdu grupy baletowej 
„Bajadera” i „Pink” na Festiwal Tańca Kielce 2010 w terminie 12-25 

lipca 2010r.Nominacja na festiwal jest nagrodą za zdobycie I miejsca w 
Międzynarodowym Dniu Tańca – Lębork 2010. Koszt udziału jednego 
uczestnika wynosi 900 zł, zespół składa się z 20 dziewcząt.  

 Zarząd popiera inicjatywę udziału w festiwalu jednak nie może przyznać 
wnioskowanych kwot z uwagi na brak środków na to zadanie w budżecie 

powiatu.  
/5 głosów za/ 

 

6) wnioski:  
– Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno Handlowych w Lęborku                      

o przekazanie środków finansowych na miesiąc czerwiec w łącznej 
kwocie 104.000 zł w celu pokrycia wydatków z tytułu wynagrodzeń, 
opłat stałych i wydatków pozostałych wynikających z umów.  

Naczelnik Wydziału poinformowała, że wniosek opiewa na kwotę                    
o 13.998 zł wyższą w stosunku do planu na ten miesiąc. 
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Dyrektor informuje ponadto w piśmie, iż w wyniku ograniczeń etatów 
osiągnął oszczędności w okresie od IX do XII w wysokości 50.137 zł.  

– Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Lęborku                        
o przekazanie środków finansowych na miesiąc czerwiec 2010 r.                   
w łącznej kwocie ok. 170.000 zł w celu pokrycia wydatków na płace                   

z pochodnymi, opłaty stałe i wydatki bieżące oraz pozostałe wynikające 
z umów – niedoszacowanie na tych paragrafach wynosi łącznie 11.100 

zł.  
Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, że odbyły się 2 spotkania                
z dyrektorami placówek oświatowych, na których dokonano 

podsumowania wydatków za 5 miesięcy 2010 roku. W wyniku spotkania 
ustalono, że od miesiąca czerwca do szkól i placówek będą przekazywane 
środki w wysokości 1/7 pozostałych do wykorzystania na dzień 31 maja 

2010 r. W przypadku wystąpienia niezaplanowanych nagłych zdarzeń               
i związanych z nimi potrzeb szkoły mają obowiązek poinformować o tym 

organ prowadzący wnioskując o potrzebne środki. Każda taka prośba 
będzie rozpatrywana indywidualnie. W sytuacji, gdy dyrektor wprowadzi 
takie zmiany w arkuszu organizacyjnym, z których będzie wynikało że od 

września do grudnia 2010 r. zapotrzebowanie na wynagrodzenia będzie 
niższe i przedstawi odpowiednie wyliczenia możliwe jest przesunięcie 

części środków finansowych z miesięcy wrzesień – grudzień na miesiąc 
czerwiec – sierpień. 
Naczelnik Wydziału poinformowała dodatkowo, że analizując budżety 

szkół widzi niebezpieczeństwo niezmieszczenia się w planach wydatków 
przez łącznie 4 jednostki oświatowe – załącznik nr 2. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że w budżecie powiatu w rezerwie 

celowej znajduje się jeszcze minimalna rezerwa środków finansowych, 
jednak niezbędne są oszczędności ze strony szkół. Należy indywidualnie 

przeanalizować budżety każdej ze szkół za szczególnym akcentem na 
sprawdzenie stanu zabezpieczenia środków na zaplanowane od września 
podwyżki. 

Naczelnik Wydziału przedstawiła także zestawienie kosztów ponoszonych 
przez szkoły na finansowanie administracji i obsługi – załącznik nr 3. 

Zarząd po analizie zestawienia utwierdził się w przekonaniu, iż należy 
zmierzać do ograniczenia tych wydatków poprzez utworzenie wspólnej dla 
szkół administracji. Postanowił zorganizować spotkanie z dyrektorami 

szkół w sprawie zbadania możliwości i ustalenia zasad ustanowienia 
wspólnej administracji dla szkół wyznaczając jego termin na dzień 11 
czerwca 2010 r.  

Naczelnik Wydziału poinformowała także, że Powiat Lęborski przynależy 
do grupy wymiany doświadczeń powołanej przez Związek Powiatów 

Polskich razem z powiatami kamińskim, sławińskim, kołobrzeskim, 
bytowskim, słupskim i wejherowskim. Na pierwszym spotkaniu tej grupy 
przedstawiono krótką charakterystykę oświaty w każdym z powiatów 

m.in. stwierdzając, iż subwencja oświatowa otrzymywana z budżetu 
państwa jest dla nich wystarczająca na podstawowe zadania. Nie zdarza 
się sytuacja by jakaś szkoła zgłosiła braki na płace dla pracowników – 

nasz powiat jest w tej kwestii wyjątkiem. 
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Zarząd w odniesieniu do przedstawionych wniosków o zwiększenie 
budżetu na wynagrodzenia postanowił, że dokona stosownych zmian                 

w budżetach tylko w przypadku wykazania od września do grudnia 2010 
r. oszczędności z uwzględnieniem skutków podwyżek wynagrodzeń od 
września 2010 r.  

/5 głosów za/ 
 

7) informację na temat wniosków złożonych do Zarządu Powiatu przez 
Związki Zawodowe działające przy oświacie:  
1. W kwestii oszczędności w oświacie:  

– należy ich szukać w dokonywanej restrukturyzacji zatrudnienia 
pracowników administracji i obsługi w szkołach i placówkach 
oświatowych; 

– należy podjąć decyzję co do zasadności utrzymywania małych 
szkół;  

– nie należy szukać oszczędności w podziałach klas na grupy - tam 
gdzie dyrektor widzi potrzebę podział zachować;  

2. W kwestii powrotu do negocjacji na temat regulaminu wynagradzania 

nauczycieli: 
– należy dążyć do podniesienia dodatków za wychowawstwo  

3. Wniosek o spowodowanie możliwości opiniowania wniosków o Nagrody 
Starosty przez Związki Zawodowe.  

4. Apel, aby zrealizować zaplanowane w budżecie powiatu 7% środki na 

podwyżki dla pracowników nie pedagogicznych w szkole.  
Zarząd przyjął wnioski do wiadomości.  
 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski w imieniu Kierownik Referatu 
Programów Pomocowych p. Katarzyny Dampc przedstawił:  

 
1) treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia na przeprowadzenie 

przetargu dot. Studiów podyplomowych i kursu kwalifikacyjnego w 

ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników 
oświaty Powiatu Lęborskiego” – załącznik nr 4. 

Zarząd zatwierdził treść specyfikacji postanawiając ogłosić przetarg 
nieograniczony na realizację tego zadania.  
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydział Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenie zgody 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego              
w drodze przetargu. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonych 
w obrębie 5 miasta Lęborka w ciągu ulic Artylerzystów i Kolejarzy. 

Sprzedaż części z wydzielonych na nieruchomości działek została 
zaplanowana w budżecie powiatu na 2010 rok.   

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu.  

/5 głosów za/ 
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2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenie zgody 
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego              
w drodze przetargu. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonych 
w Małoszycach, gm. Nowa Wieś Lęborska. W latach ubiegłych wskazane 

w projekcie uchwały nieruchomości były wykorzystywane rolniczo. 
Zgodnie z zapisami nowego planu zagospodarowania przestrzennego 
teren obejmujący przedmiotowe nieruchomości został przeznaczony pod 

budownictwo mieszkaniowe oraz usługi sportu i rekreacji. Sprzedaż 
działek pozwoli na właściwe zagospodarowanie terenu oraz przyczyni się 

do rozwoju wsi.  
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu.  

/5 głosów za/ 

 
3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości stanowiącej mienie Skarbu Państwa na rzecz 
Powiatu Lęborskiego. Projekt uchwały dotyczy nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie 2 miasta Łeby, działka nr 48 o pow. 0,4684 ha  – 

była strzelnica w Łebie. Z uwagi na zakres działalności samorządu 
powiatowego nieruchomość przeznaczona zostanie do realizacji zadań na 

obszarze edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia a także kultury 
fizycznej i wspierania dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Nieruchomość 
stanowić będzie bazę dla utworzenia specjalistycznego ośrodka, którego 

podstawowym zadaniem będzie pomoc dziecku w prawidłowym 
funkcjonowaniu w społeczeństwie.   

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu.  

/5 głosów za/ 
 

4) protokoły z przeglądu stanu technicznego lokali mieszkalnych                      
p. Tywońskiej i Sadowskiej znajdujących się w budynku Zespołu Szkół 
Katolickich w Lęborku – załącznik nr 4 „a” i „b”. 

Naczelnik Wydziału poinformował, że z przeglądu stanu technicznego 
wynika, że oba lokale są w złym stanie technicznym. Wymiany wymagają 

przede wszystkim: stolarka okienna i drzwiowa, tynki, na sufitach                    
i ścianach, posadzki boiler a także należy uruchomić instalację ciepłej 
wody. 

Zarząd postanowił, że zabezpieczy realizację najpilniejszych prac 
remontowych w lokalach. Zobowiązał ponadto Naczelnika Wydziału do 
zbadania możliwości przekazania na rzecz Zespołu Szkół Katolickich 

nieruchomości użytkowanej przez szkołę wraz z całym dobrodziejstwem 
lub możliwości sprzedaży z bonifikatą lokalów mieszkalnych dla ich 

lokatorów.   
 
Naczelnik Wydział Komunikacji p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 
1) protokół z rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na dostawę tablic 

rejestracyjnych. W terminie składania ofert wpłynęły 2 oferty na 

realizację zadania Za najkorzystniejszą uznano ofertę firmy ADAMUS 
Zakład Mechaniczny ze Szczecina, która zaoferowała najniższą cenę.  

Zarząd przyjął rozstrzygnięcie Komisji Przetargowej bez uwag. 
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/    
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Ad-2) 
 

Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił wniosek o udzielenie pomocy 
finansowej dla Powiatu Bielskiego.  

W związku z ogromnymi szkodami jakie nastąpiły w wyniku powodzi, 
która miała miejsce w bieżącym roku na południu Polski Zarząd Powiatu 
postanowił zadeklarować pomoc finansową w wysokości 100.000 zł na 

realizację wskazanych przez Starostę Powiatu Bielskiego zadań związanych              
z bieżącą likwidacją szkód.  
Zarząd zobowiązał Kierownika Referatu Bezpieczeństwa do przygotowania 

projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w tej sprawie.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/    

 
Ad-3) 
 

Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  
– nr. 216/2010 z dnia 21.05.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr. 217/2010 z dnia 28.05.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 
 

 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 
 


